1

2021年５月31日

各 位

会 社 名  サンデンホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員  西 勝也

（コード番号 6444、東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 執行役員 財務経理本部長  秋間 透

TEL(03)5209-3296

第三者割当による新株式の発行に係る払込完了及び発行登録の取下げに関するお知らせ

2021年３月１日付「第三者割当による新株式の発行及び新株式発行に係る発行登録、定款の一部変

更並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」、2021年３月19日付「（開示

事項の変更・経過）第三者割当による新株式の発行及び新株式発行に係る発行登録、定款の一部変更

並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」及び2021年３月25日付「（開示

事項の変更・経過）第三者割当による新株式の発行及び新株式発行に係る発行登録、定款の一部変更

並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」にて公表いたしました、海信家

电集团股份有限公司（Hisense Home Appliances Group Co., Ltd.）（以下「ハイセンス・ホーム・ア

プライアンス・グループ」といいます。）が設立した特別目的会社である海信日本オートモーティブ

エアコンシステムズ合同会社に対する第三者割当の方法による普通株式の発行（以下「本第三者割当

増資」といいます。）につき、本日、払込みが完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社は、本第三者割当増資の払込みの完了を受けて、本日、2021年３月１日付「第三者割当

による新株式の発行及び新株式発行に係る発行登録、定款の一部変更並びに親会社及び主要株主であ

る筆頭株主の異動に関するお知らせ」にて公表いたしました新株式発行に係る発行登録（以下「本発

行登録」といいます。）の取下げを行いましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．本第三者割当増資について

１．本第三者割当増資の概要

なお、2021年３月１日付「第三者割当による新株式の発行及び新株式発行に係る発行登録、定款の

一部変更並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」にて公表いたしました

とおり、本第三者割当増資の結果、割当先である海信日本オートモーティブエアコンシステムズ合同

会社は、本日付で、新たに当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することになりました。

（１） 払 込 期 日 2021年５月31日

（２） 発 行 新 株 式 数 普通株式 83,627,000株

（３） 発 行 価 額 １株につき256円

（４） 資 金 調 達 の 額 21,408,512,000円

（５） 資本組入額 １株につき128円

（６） 資本組入額の総額 10,704,256,000円

（７） 募集又は割当方法 第三者割当の方法による。

（８） 割 当 先
海信日本オートモーティブエアコンシステムズ合同会社（注）
（注）ハイセンス・ホーム・アプライアンス・グループが、本第三者割当増資により発行さ

れる普通株式を引き受けるために設立した特別目的会社

2

また、海信日本オートモーティブエアコンシステムズ合同会社は、新たに当社の開示対象となる非上

場の親会社等に該当します。

２．本第三者割当増資による発行済株式総数等の推移

（１） 増資前発行済株式総数 28,066,313株 （増資前資本金 11,037,613,287円）

（２） 増資による増加株式数 83,627,000株 （増加資本金 10,704,256,000円）

（３） 増資後発行済株式総数 111,693,313株 （増資後資本金 21,741,869,287円）

Ⅱ．本発行登録の取下げについて

１．取り下げた本発行登録の概要
（１）発行登録書提出日  2021年３月１日
（２）募集有価証券の種類  当社普通株式
（３）発行予定期間   発行登録の効力発生日から１年を経過する日まで

（2021年３月17日～2022年３月16日）
（４）発行予定額   21,408,512,000円を上限とします。

２．本発行登録による募集実績

発行価額の総額  21,408,512,000円

３．本発行登録の取下げ理由
本発行登録により予定していた株式の募集が終了したため。

以上